
 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

сорок восьмое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 48/1 

 
от  19 декабря 2024 года 

г. Красноуфимск 

 

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск 

от 21.12.2023 № 34/2 «О бюджете городского округа Красноуфимск на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы от 25.01.2024 

 № 35/1, от 22.02.2024 № 36/1, от 29.03.2024 № 37/2, от 25.04.2024 № 38/1,  

от 30.05.2024 № 39/1, от 27.06.2024 № 40/1, от 22.08.2024 № 41/1, от 10.09.2024 № 42/1, 

от 26.09.2024 № 43/2, от 24.10.2024 № 46/1, от 28.11.2024 № 47/1) 

 

                       

        В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса РФ,  с Законом Свердловской области от 

04.12.2024 № 130-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном 

бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  с распоряжениями Правительства 

Свердловской области от 15.11.2024 № 733-РП/ДСП «О внесении изменений в распоряжение 

Правительства Свердловской области от 21.08.2024 № 505-РП/ДСП «О выделении средств из 

резервного фонда Правительства Свердловской области Министерству социальной политики 

Свердловской области», от 27.11.2024 № 747-РП «Об утверждении изменений распределения 

бюджетных ассигнований по расходам областного бюджета и распределения субвенций местным 

бюджетам на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 

предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг за счет средств резервного фонда Правительства Российской 

Федерации», по ходатайствам главных распорядителей бюджетных средств, руководствуясь 

статьями 23, 48, 49 Устава городского округа Красноуфимск Свердловской области, 

 

Дума городского округа 

 

   Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести в решение Думы городского округа от 21.12.2023 № 34/2 «О бюджете городского округа 

Красноуфимск на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы от 

25.01.2024 № 35/1, от 22.02.2024 № 36/1, от 29.03.2024 № 37/2, от 25.04.2024 № 38/1, от 30.05.2024 

№ 39/1, от 27.06.2024 № 40/1, от 22.08.2024 № 41/1, от 10.09.2024 № 42/1, от 26.09.2024 № 43/2, от 

24.10.2024 № 46/1, от 28.11.2024 № 47/1) следующие изменения: 



     1) в абзаце третьем статьи 1 цифры «3 150 927 398» заменить цифрами «3 293 149 572», цифры 

«2 079 012 515» заменить цифрами «2 083 614 015»; 

         в абзаце седьмом статьи 1 цифры «3 230 836 736» заменить цифрами «3 232 792 033»; 

         в абзаце восьмом статьи 1 цифры «203 622 983» заменить цифрами «199 498 770»; 

    2)  статью 2 изложить в следующей редакции: 

    « Установить профицит местного бюджета в сумме 

      -  2024 год – 60 357 539 рублей, 

      -  2025 год – 0 рублей, 

      -  2026 год – 0 рублей.» 

    3)  абзац первый статьи 4 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить свод доходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2024 год с 

изменениями (приложение 2).»; 

    4)  статью 5 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2024 год 

с изменениями (приложение 4). 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2025-2026 

годы с изменениями (приложение 5).»; 

   5)  статью 6 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 

2024 год с изменениями (приложение 6). 

   Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Красноуфимск на    

2025-2026 годы с изменениями (приложение 7).»; 

   6)  статью 7 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2024 год с изменениями 

(приложение 8). 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2025 - 2026 годы с изменениями 

(приложение 9).»; 

  7) статью 12 изложить в следующей редакции:  

      «Установить предельный объем муниципального долга     

-      2024 год –24 138 334 рубля, 

-  2025 год –12 638 001 рубль, 

-      2026 год –1 136 667 рублей.»; 

  8)  статью 13 изложить в следующей редакции:  

   «Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  

         - по состоянию на 1 января 2025 года 12 638 001 рубль, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям городского округа Красноуфимск – 0 

рублей; 

         - по состоянию на 1 января 2026 года 1 136 667 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям городского округа Красноуфимск – 0 

рублей; 

         - по состоянию на 1 января 2027 года 568 334 рубля, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям городского округа Красноуфимск – 0 

рублей.»; 

   9) статью 15 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальные внутренние заимствования городского округа Красноуфимск осуществляются в   

соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований городского округа 



Красноуфимск    на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов с изменениями (приложение 

10).»; 

  10) статью 17 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа    

Красноуфимск на 2024 год с изменениями (приложение 11). 

    Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа   

Красноуфимск на 2025-2026 годы с изменениями (приложение 12).» 

 

2. Финансовому управлению администрации городского округа Красноуфимск (В.В. Андронова) 

внести изменения в сводную бюджетную роспись на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник 

городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

экономике, бюджету и налогам. 

 

 

 Председатель Думы городского                                                    Глава городского округа  

 округа Красноуфимск                                                                     Красноуфимск 

 

________________ А.М.Худяков                                                   ____________   М.А.Конев 

           

«_______»______________2024 года                                       «_______»______________2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    


